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REPUBLIKA E KOSOVËS
REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOVO
KOMUNA SHTIME
                                    OPŠTINA ŠTIMLJE/MUNICIPALITY OF SHTIME
    Drejtoria për Buxhet dhe Financa
Direktorat  za Budžet i Finansije



   Raporti (me komente) për ecurinë e konsultimit publik për Draft-Rregulloren për Taksa, Tarifa dhe Gjoba


Ky raport është përgatitur duke u bazuar në Udhëzimin Administrativ (MAPL) Nr. 06/2018 për Standardet Minimale të Konsultimit Publik në komuna me theks neni 5. Zbatimi i standardeve të konsultimit publik dhe neni 17- Mbledhja e komenteve, komunikimi dhe adresimi i tyre.


 Publikimet:

Në uebfaqe:
https://kk.rks-gov.net/shtime/category/degjimet-publike/njoftimet-degjimet-publike/

Në platformë:
https://konsultimet.rks-gov.net/vieëConsult.php?ConsultationID=42278


Me 16.02.2024, është mbajtur konsultimi publik, vegëza e lajmi për mbajtjen e konsultimit:

Njoftimi si lajm në uebfaqe:

https://ëëë.facebook.com/officialKomunaShtime/videos/420699423939466



Draft-Rregullorja për Taksa, Tarifa dhe Gjoba, i’u është dorëzuar fizikisht, pjesëmarrësit të cilët ishin në konsultim publik, që të kenë mundësi të njihen më detajshëm me dokumentin në fjalë. 


Me 26.02.2024, është publikuar procesverbali për mbajtjen e konsultimit publik, procesverbali është i publikuar në këtë vegëz: 

Procesverbal-nga-degjimi-publik-per-Draft-Rregulloren-per-Taksa-Tarifa-dhe-Gjoba-1.pdf (rks-gov.net)

Dokumenti ka qenë në konsultim  publik në uebfaqen zyrtare të komunës dhe platformën e konsultime publike, nga data 06.02.2024 deri me 16.02. 2024, ndërsa komentet janë pranuar deri me datë 16.02.2024


Përmes formës elektronike në e-mailat e zyrtarëve përgjegjës nuk ka arritur asnjë koment lidhje me ketë plan. 



Takimi i fundit i grupit punues është mbajtur me  20. 02.2024, dhe është diskutuar për pranimin e komenteve si në formë elektronike, gjatë konsultimit apo edhe në formë fizike, anëtarët e komisionit prezent në takim kanë thënë se nuk kemi pranuar asnjë koment, sugjerim në asnjë formë.


	Metodat e konsultimit
	Data / Kohëzgjatja
	Numri i pjesëmarrësve
	Numri i atyre që kanë dhënë komente, kërkesa / sugjerime
	Numri i kërkesave të pranuara 

	1-Takim i drejtpërdrejtë me qytetarë për Draft-Rregulloren për Taksa, Tarifa dhe Gjoba
	16.02.2024

	F       M         T

7      10          17
	
0
	
0

	Është mbajtur 1 konsultim publik
	90 minuta ka zgjatur konsultimi
	Totali i pjesëmarrëseve:
F      M        T
7      10        17

	Totali i qytetarëve që kanë dhënë komente, kërkesa/sugjerime: 

	Totali i kërkesave:
0





Shtojca-Tabela e detajuar me informatat për kërkesat e dhëna, arsyetimet për kërkesat e pranuara dhe të refuzuara. 

	Nr.
	Kërkesat /Sugjerimet  / Komentet
	Kush ka dhënë kërkesë /  sugjerim për për Draft-Rregulloren për Taksa, Tarifa dhe Gjoba
	Statusi i kërkesës /sugjerimi  i pranuar , pjesërisht e pranuar apo  nuk është pranuar
	Arsyetimi (komentimi për  pranimin pjesërisht dhe mos pranimit te komenteve është
 i detyrueshëm)

	
	 Draft-Rregullore për Taksa, Tarifa dhe Gjoba
	
	
	






	1.
	Ku e gjetët këtë rregullore, që ka gjobë nese prej 7:30 deri 8:30 i bijmë nga Ambulanta













	Fatmir Hysenaj


















	E aprovuar

















	Ne e dim, të gjithë, se pran rrugës “Ëilliam Ëalker”, është shkolla fillore, dhe nga ora 7:45 deri ne ora 8:00, ka qarkullim të jashtzakonshëm të fëmijëve dhe kjo nuk është në rregull që nja kamion me peshë mbi 40 ton, të kalon në atë kohë kur është fluksi më i madh i fëmijëve.







	
2.
	Vetëm të bëhet diçka e mirë dhe e drejtë se me taksat tona nuk mbahet komuna.
	
Fatmir Hysenaj
	
E Aprovuar
	Mundemi të takohemi prap dhe bashkarisht të përcaktojmë kapacitetet e secilit gurëthyes

	

3.
	
Për taksë nuk e kemi problem, se ne paguajmë edhe taksa tjera
	

Daut Fazlija
	

E Aprovuar
	Sikur komunat tjera edhe komuna jonë do t’a ketë këtë taksë, që ju si operator ekonomik që veproni në kuadër të komunës sonë të paguani për dëmet që shkaktohen, në këtë rast nga gurëthyesit

	
	
	
	
	


Shkurtesat:
F-Femra
M-Meshkuj
T-Totali

Bashkangjitur në këtë raport janë edhe këto dokumente:
1. Njoftimin për mbajtjen e konsultimit publik,
1. Lista e nënshkrimeve të qytetarëve pjesëmarrës në konsultimin publik


Raporti është përgatitur nga:
          Vlora Hyseni
[bookmark: _GoBack]       ________________
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